— Articuli nepublicați nu se înapoiază.

**INSERTIUNILE:** — de două ori 12 cr., — de trei ori 15 cr. rëndul cu litere garmond — și timbru de 30 cr. pentru fie-care publicare.

## Din cauza sf. sărbători de Joi „M. Mucenic George” numărul procsim va apăre Sâmbăta în 25 Aprilie v.

Aiud, 18/30 Aprilie, 1887.

Ministrul de iustitie al Ungariei, domnul Teofil Fábiny a ordonat, ca pe teritoriul fie-cărui tribunal să se înființeze câte o societate cu scopul de a se ajutara prinsonierii eliberați din institutele de corecțiune.

122 din anul 1886, privitoare la zidirea noului seminarium.

Fiind timpul înaintat, sesiunea se încheie la 9 oare a m. anunțându-se cea proximă pe mâine la 9 oare a m. La ordinea zilei se vor pune rapoartele comisiunilor.

## Correspondențe particulare

ale „Telegrafului Român.”

**Caransebes, 16/28 April, 1887.** Dle Redactor! Încă Sămbătă seara, dar mai ales Duminică dimineața au sosit multime mare de oaspeți din părțile mai apropiate și mai îndepărtate ale dieceșei. Din archidieceasă au sosit încă Sămbătă seara deputațiunea dela Brasov.